PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO

DETERMINADO Nº 004/2024 - RH

CONTRATO: Nº 005/2023-RH
CONTRATANTE: Município de Céu Azul.
CONTRATADO: Milena Lourenço da Silva.
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor.
LOCAL: Secretaria de Educação.
PERÍODO: 04 de março a 03 de setembro de 2024.

   Laurindo Sperotto
Prefeito Municipal

1SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3486

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Errata referente: Pregão n° 06/2023 – Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de grama em leiva, mudas de flores e
árvores afim, de atender as necessidades da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses)
publicado no Diário Oficial do Município dia 11/03/2024 e no Jornal O Paraná dia 12/03/2024.

Onde se lê:

3.1 - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO PRODUTO/SERVIÇO:

8 M² 2.000 Grama em Leiva tipo esmeralda, de

qualidade. As leivas da grama deverão

ser colocadas/plantadas nos canteiros em

locais indicados pelo município.

17,33

17.330,00

Leia-se:

3.1 - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO PRODUTO/SERVIÇO:

8 M² 2.000 Grama em Leiva tipo esmeralda, de

qualidade. As leivas da grama deverão

ser colocadas/plantadas nos canteiros em

locais indicados pelo município.

17,33

   29.360,00

Céu Azul-Pr., 22 de março de 2024

2SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3486

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

CNPJ: 76.206.473/0001-01
-Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426-Centro – CEP 85840-000 - Fone: (45) 3121-1000

 1

DESPACHO DE DECISÃO DE ANULAÇÃO
REFERENTE: PREGÃO Nº 4/2024 – M.C.A.

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de serviços mecânicos de torno
e solda, manutenção mangueiras hidráulicas, para máquinas, caminhões, equipamentos,
ferramentas e outros, afim de restabelecer o seu funcionamento e serviços de limpeza de fossas,
de residências de munícipes que necessitam de tal serviço e possuem cadastros no Departamento
de Assistência Social, bem como de prédios públicos da Administração Municipal (a vigência do
registro de preços será de 12 meses).

 Diante do Relatório emitido pela Comissão de licitação, conforme em anexo ao

processo.

  Diante do encaminhamento do processo a Autoridade Competente, em conformidade

com Art. 71, III, da Lei 14.133/91, para análise do processo e em especial proceder decisão sugerida

pela Comissão de Licitação;

Diante da análise, pelo Departamento Jurídico, da situação fática ocorrida no processo e

demais peças que compõem o processo licitatório, o qual através de parecer se posiciona pela anulação

do processo, porquanto harmônicas ao entendimento legal, doutrinário e jurisprudencial nas razões do

parecer e relatório;

Promovo a ANULAÇÃO Pregão nº 4/2023. Diante das análises e fundamentações

constantes no Proc. Administrativo 47/2024 – Dpto de Licitações e Parecer Jurídico quanto a análise

Da situação fática ocorrida, onde fica enfatizado a violação de normas e princípios constitucionais,

não havendo outra alternativa senão pela formalização de outro processo licitatório.

Determino:

Proceder a anulação do Processo Administrativo 17/2024, Pregão 4/2024, formalizar

novo processo licitatório com nova numeração e que seja sanado todos os vícios nos itens que tiveram

divergência no presente certame e acarretaram a situação fática insanável.

Céu Azul, 22 de março de 2024

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

3SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3486

		2024-03-22T20:08:31-0300